710136, y hace constar que al momento de la emisión de la Resolución SBP-0108-2014, 
de 13 de agosto de 2014, por medio de la cual se ordena la liquidación de ES BANK 
(PANAMÁ), S.A., los libros del BANCO reflejan que AEGIS PROPERTY MANAGEMENT 
LTD. es acreedor del BANCO por la suma de SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL 
OCHOCIENTOS DÓLARES  (US$627,800.00), moneda de curso legal de los Estados 
Unidos de América, en virtud de una cuenta corriente; 

Respecto a la segunda solicitud, relativa a que se reconozca la compensación y 
consecuente extinción de los créditos recíprocos existentes entre el BANCO y las

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO:   CONFIRMAR  que a la fecha de corte,  14 de agosto de 2014, el saldo de 
la cuenta corriente a nombre de AEGIS PROPERTY MANAGEMENT LTD.  (con número 
de cliente 710136), según reflejan los libros de ES BANK (PANAMÁ), S.A.,  es de 
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS DÓLARES (US$627,800.00), moneda 
de curso legal de los Estados Unidos de América.  

SEGUNDO: RECHAZAR la compensación y consecuente extinción de los créditos 
recíprocos existentes entre el BANCO y las empresas que forman parte de su Grupo 
Económico ESPIRITU SANTO. 

TERCERO:

[...]

emisión de la Resolución SBP-0108-2014, de 13 de agosto de 2014, por medio de la cual 
se ordena la liquidación de ES BANK (PANAMÁ), S.A., los libros del BANCO reflejan que 
ANDRES ALEJANDRO FUENTES ANGARITA / ANA ISABEL TOMAS GARCÍA es 
acreedor del BANCO por la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
SESENTA Y DOS DÓLARES CON 54/100 (US$274,162.54), moneda de curso legal de 
los Estados Unidos de América, en virtud de una cuenta corriente; 

Respecto a la segunda solicitud, relativa a que se reconozca la compensación y 
consecuente extinción de los créditos recíprocos existentes entre el BANCO y las

[...]

CONFIRMAR  que a la fecha de corte,  14 de agosto de 2014, el saldo de 
la cuenta corriente a nombre de ANDRES ALEJANDRO FUENTES ANGARITA / ANA 
ISABEL TOMAS GARCÍA (con número de cliente 700039), según reflejan los libros de ES 
BANK (PANAMÁ), S.A.,  es de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
SESENTA Y DOS DÓLARES CON 54/100 (US$274,162.54), moneda de curso legal de 
los Estados Unidos de América.  

SEGUNDO: RECHAZAR la compensación y consecuente extinción de los créditos 
recíprocos existentes entre el BANCO y las empresas que forman parte de su Grupo 
Económico ESPIRITU SANTO. 

TERCERO:

[...]

Sobre la primera de las solicitudes, esta liquidación identifica a CORIANDER 
INTERNATIONAL LTD.  como DEPOSITANTE identificado con el número de cliente 
710099 y certifica que a la fecha de corte,  14 de agosto  de 2014,  mantenía en una 
cuenta corriente con un saldo de  NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES DÓLARES CON 43/100  (US$967,283.43),  moneda 
de curso legal de los Estados Unidos de América, y a esa misma fecha, 14 de agosto de 
2014, mantenía activos en custodia en BANQUE PRIVEE ESPIRITO SANTO (Suiza) 
con un valor de SEISCIENTOS CINCO MIL DÓLARES CON 00 /100 (US$605,000.00) , 
moneda de curso legal de los Estados Unidos de América. 

Respecto a la segunda y tercera solicitud, esta liquidación declara que: (i)  los bonos 
emitidos por RÍO FORTE INVESTMENTS identificados con los números ISIN 
XS1068485645 e ISIN XS1077895610 pertenecen a CORIANDER INTERNATIONAL